
Utbildningsutskottets betänkande 

1984/85:19 

om anslag till utrustning för gymnasieskolan, m. m. (prop. 1984/ 
85:100) 

ÅTIONDE HUVUDTITELN 

I detta betänkande behandlas förslag som regeringen förelagt riksdagen i 

proposition 1984/85: 100 bilaga 10 (utbildningsdepartementet) under punk­

terna B 20-B 21 jämte motioner. 

I. Bidrag till utrustning för gymnasieskolan m. m. Regeringen har under 

punkt B 20 i proposition 1984/85: 100 bil. JO (s. 210-215) föreslagit riksdagen 

att 

1. godkänna vad som i propositionen förordats om statsbidrag till 

startbidrag och kompletteringsbidrag för utrustning i gymnasieskolan, 

2. gndkänna vad som i propositionen förordats om statsbidrag till förnyelse 

av utrustning i gymnasieskolan. 

3. godkiinna de ändrade grunder för utbetalning av statsbidraget som 

förordats i propositionen. 

4. godkänna vad som i propositionen förordats om särskilt stimulansbidrag 

till datorutrustning och programvara för gymnasieskolan. 

5. godkänna vad som i propositionen förordats om siirskilt verksamhets­

stöd för vissa utbildningar i gymnasieskolan, 

6. till Bidrag till utrustning för gymnasieskolan m. m. för budgetåret 

1985/86 anvisa ett reservationsanslag om 199 000 000 kr. 

Motionerna 

1984/85:731 av Bengt Westerberg m. fl. (fp) vari - ~åvitt nu iir i fråga -

yrkas 

10. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att anslagen för 

inköp av datautrustning också bör kunna disponeras för förhyrning av 

datorer. 

1984/85: 1362 av Lena Öhrsvik (s) vari yrkas att riksdagen anhftller att 

regeringen prövar möjligheten att statsbidrag för ADB-utrustning i gymna­

sieskolan kan utg[1 iiven för investeringar gjorda under läs{1ret 1984/85. 

1984/85: 1915 av Sylvia Pettersson (s) och Lennart Andersson (s) vari yrkas 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till kiinna vad som i motionen 

anförts om behovet av en långsiktig planering av statsbidrag för undervis­

ningsmateriel i gymnasieskolan. 

1984/85:2822 av Per Unckel m. fl. (m) vari - såvitt nu är i friiga - yrkas 

Riksdagen !9fi•J.!/-15. I./ sam/. Nr/<) 
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27. att riksdagen beslutar att avslå regeringens förslag om statshidrag till 

startbidrag och kompletteringsbidrag för undcrvisningsmateriel i gymna­

sieskolan, 

28. att riksdagen beslutar att avslå regeringens förslag· att anslå medel för 

investeringar i datasalar. 

29. att riksdagen beslutar att till Bidrag till utrustning för gymnasieskolan 

m. m. för budgetåri:t 1985/86 anvisa ett förslagsanslag av 54 000 000 kr. 

Utskottet 

Riksdagen beslutade våren 1984 om en omläggning av statsbidragssyste­

met för undcrvisningsmateriel i gymnasieskolan (prop. 1983/84: 100 bil. 10, 

UbU 1983/84: 19, rskr. 1983/84:321 ). Utskottet betonade därvid anslagets 

strategiska roll när det gäller att stimulera anordnandet av angelägna 

utbildningar som kräver dyra investeringar. Bidrag till kommunerna utgär 

enligt bestämmelser i förordningen ( 1984:628) om statsbidrag till anskaffning 

och förnyelse av undcrvisningsmateriel i gymnasieskolan. I förordningen 

anges bl. a. procenttalen för statsbidragsandclcn vid startbidragcn. För 

utrustning till vissa studievägar, bl. a. högre specialkurser inom de tekniskt­

industriclla och tekniskt-naturvetenskapliga områdena, lämnas för närva­

rande startbidrag med 75 procent av bidragsunderlaget, för andra bidragsbe­

rättigade studievägar med 50 procent. 

I budgetpropositionen anförs att procenttalen för start bidraget bör ses som 

ett styrinstrument. Vissa utbildningar är nu så utbyggda att det inte finns skäl 

att stimulera till vidare nyetablering. För andra utbildningar finns fortfaran­

de behov av utbyggnad som kräver nyanskaffning av utrustning eller 

komplettering av den som finns. En översyn av bidragsandelens storlek 

kommer enligt föredragande statsrådet att göras varje år för att få fram vilka 

höjningar eller sänkningar som behöver göras. Statsr•idet menar att stan bi­

drag till utrustning för påbyggnadsutbildningar fr. o. m. budgetåret I 9X5/X6 

bör lämnas med upp till hälften av bidragsunderlaget. Regeringen begiir 

riksdagens godkännande av vad i budgetpropositionen har förordats om 

ändrade bestämmelser i fråga om bidragsandelar för startbidrag. 

Sammanlagt beräknas i budgetpropositionen för startbidrng ett mcdelsbe­

hov om 77 milj. kr. för nästa budgetår. 

I vad gäller komplcttcringshidrag beräknas l 7 milj. kr. för utrustning 

avseende högre specialkurser och 14 milj. kr. för studievägarna i direktra­

men. Sammanlagt anges sålunda i budgetpropositionen ett medelsbehov om 

31 milj. kr. för kompletteringsbidrag. 

I motion 1984/85:2822 (m) hävdas att samma grundprincip i vad gäller 

kostnader för sitväl lokaler som materiel bör gälla för grundskolan och 

gymnasieskolan. I enlighet härmed bör starthidragct och komplettcringshi­

draget avvecklas (yrkande 27). 

Utskottet vill i likhet med vad utskottet gjorde under det förra riksmötet 
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framhålla anslagets betydelse för en effektivisering och teknisk modernise­

ring av den gymnasiala utbildningen. Därmed instämmer utskottet i föredra­

gande statsrådets synsätt att bidragen ur anslaget bör anvtindas för att 

stimulera anordnande av angeHigna utbildningar. vilka kriiver dyra investe­

ringar. Utskottet utgår frän att detta skall vara utgöngspunkten för den årliga 

översyn av bidragsandelens storlek som föreslös i budgetpropositionen. Med 

det anförda avvisar utskottet tanken på att avveckla startbidraget och 

kompletteringsbidraget. Riksdagen hör s[tlunda godkänna vad i budgetpro­

positionen har förordats om startbidrag och kompletteringsbidrag för 

utrustning i gymnasieskolan och därjiimtc avslfi motion 198-l/85:2822 yrkan­

de 27. 

Föredragande statsddet förordar att det även i fortsättningen skall utgä ett 

differentierat iirligt bidrag till fömyt'lse m· 111n1s111i11g som stöd till kommuner­

na för att ersiitta föritldrad och försliten utrustning. Enligt statsriidet bör det 

stä varje kommun fritt att anviinda bidraget till förnyelse av materiel för 

karaktiirsämnen pt1 sådana studicviigar inom det tekniskt-industriella omrä­

det, det tekniskt-naturvetenskapliga området och det ekonomiskt-merkanti­

la området, som kommunen vid varje tillfälle anser biist behöva förnyad 

materiel. T budgetpropositionen beriiknas oföriindrat T2 milj. kr. för iinda­

målet. 

Enligt motion 198-l/85:2822 ( m) yrkande 29 i denna del kan förnyelsebidra­

get minskas i förhällande till förslaget i budgetpropositionen. bl. a. med 

hiinvisning till motioniirernas förslag i annat sammanhang om en utökad 

liirlingsutbildning. För niista budgetiir biir enligt motionen 5-l milj. kr. ans läs 

till förnyelse av undervisningsmateriel i gymnasieskolan. 

Utskottet tillstyrker vad som i budgetpropositionen har förordats om 

statsbidrag till förnyelse av utrustning i gyrirnasieskolan och vill i likhet med 

föredragande statsrådet betona att bidraget iir avsett att utöver kommunens 

egna avskrivningsanslag förstärka möjligheten att snabbare förnya utrust­

ningen pä ifr;igavarande studieviigar. Riksdagen bör med hänvisning härtill 

avsl<i motion 1984/85:2822 yrkande 29 i denna del. 

Med hänvisning till vad i budgetpropositionen (s. 25-27) har anförts om 

dataundervisning i .gymnasieskolan föresli1r föredragande statsri1det att 

kommunerna fr. o. m. budgctitret 1985/86 skall fä ett siirskilt stimulansbidrag 

för anskaffning av datorutrusming och progrwn\'(/fll för datalära i gymna­

sieskolan. I princip bör alla gymnasieskolor anskaffa utrustning för en 

datasal. Vissa större skolor kan behöva utrustning för flera datasalar. Totalt 

innehiir detta för primiirkommunernas del ett utrustningsbehov för ca 700 

datasalar. Kommunerna blir enligt vad föredragande statsri1dct föresl{tr fit 

statsbidrag till hiilften av kostnaden för anskaffning av utrustningen. Den 

totala kostnaden för prnjektet beriiknas till 175 milj. kr. Hiirav utgör 

statsbidragsdelcn 87 milj. kr. Föredragande statsrädet har dock förutsatt att 

avriikning skall ske av de siirskilda bidrag som utgiitt under budgetåren 

1 ·• Riksclag,•11198./;85. /./.1<1111/. ;\'r /<i 
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1981/82 - 1984/85 dels till nyanskaffning av utrustning för datör- och 

mikrodatorteknik i gymnasieskolan dels till påhyggnadsuthildningar inom 

datateknik- och elektronikområdet. Sammanlagt uppgår dessa belopp till 27 

milj. kr. Statsbidragskostnaden för det nu aktuella projektet uppg:.\r såll!nda 

till 60 milj. kr. Denna kostnad bör fördelas på fyra budgetår. Föredragande 

statsrådet beräknar således en kostnad för utrustning av datasalar p<i 15 

milj. kr. för hudgetåret 1985/86. Regeringen hegär riksdagens godkännande 

av vad i budgetpropositionen har förordats om särskilt stimulansbidrag till 

datorutrustning och programvara. 

I besparingssyfte förcsliis i motion 1984/85:2822 ( m) yrkande 28 att 

kommunerna själva skall svara för nödvändiga datainvesteringar. Motionä­

rerna anför att det är av central betydelse att eleverna I skolan lär sig att 

använda datorer. Skolans verksamhet på området bör emellertid läggas upp 

s[1 att datorn används som ett hjiilpmedel i skolarbetet och inte först och 

främst ses som en teknik som eleverna behöver vänja sig vid för kommande 

hehov i arbetslivet. 

Utskottet delar föredragande statsrådets uppfattning att det är angeläget 

att gymnasieskolan kan hygga vidare pä den grund som grundskolan lägger 

när det gäller att ge alla elever goda kunskaper i dataJ;ira. Utskottet vill peka 

på att skolöverstyrelsens (SÖ) kartläggningar visar att dataundervisningens 

omfattning och inriktning i gymnasieskolan idag skiftar starkt mellan olika 

skolor beroende på intresse och tillgii.ng till utrustning och utbildad personal 

för dataundervisning. Utskottet vill även erinra om att nuvarande generella 

statsbidragsregler för gymnasieskolan i princip inte iir tillämpliga för 

anskaffning av datorutrustning och därtill hörande programvara. 

Med hänvisning till det anförda finner utskottet det föreslagna projektet 

angeläget. Som utskottet ser det är en viktig förutsättning för projektets 

förverkligande att statliga medel anvisas i syfte att stimulera kommunerna att 

anskaffa ifrt1gavarande utrustning. Utskottet har inget att erinra mot den 

föreslagna resursens omfattning. Riksdagen bör därför avslå motion 1984/ 

85:2822 yrkande 28. 

I motion 1984/85:73 I (fp) uttrycks tillfredsställelst' med det av regeringen 

föreslagna stimulansbidraget för att utrusta datasalar i gymnasieskolan. Med 

hänvisning till den snabba förändring och utveckling som giiller pf1 dataonmi­

det och i syfte att möjliggöra för eleverna att ha tillgäng till tidsenlig 

utrustning föreslår motionärerna att riksdagen uttalar sig för att anslagen för 

inköp av datautrustning också hiir kunna disponeras för förlzyming a1· 

datorer (yrkande 10). [motion 1984/85: 1362 (s) anförs att somliga kommuner 

har kommit igång snabbt med investeringar pa dataomr<'\.clet och redan hunnit 

skaffa sig godkänd utrustning. De statsbidrag som hiirvid har kunnat komma 

i fråga har fördelats av styrelsen för teknisk utveckling, men dessa bidrag har 

inte räckt till. Motioniiren hemställer att riksdagen begär att regeringen 

prövar möjligheten att statsbidrag för ADB-utrustning i gymnasieskolan kan 

utgå även för inn•steringar gjorda under läsåret 198.f/85. 
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Utskottet vill med anledning av motionerna anföra följande. 

Enligt bestämmelserna i den i det föregående omnämnda förordningen om 

statsbidrag till anskaffning och förnyelse av undervisningsmateriel i gymna­

sieskolan får bidragen utnyttjas för inköp eller förhyrning. Utskottet utgår 

från att samma regel avses gälla det i förevarande sammanhang aktuella 

stimulansbidraget. Då yrkande 10 i motion 1984/85:731 därmed är tillgodo­

sett, avstyrker utskottet detsamma. 

T vad gäller bidrag till investeringar i datautrustning vilka har gjorts före 

budgetäret 1985/86, vill utskottet erinra om den ordning med avräkning av 

tidigare erhållna statliga bidrag som förordas i budgetpropositionen och som 

utskottet redogjort för i det föregäende. Ytterligare bidrag för redan gjorda 

investeringar enligt de bestämmelser som kommer att gälla för det nu 

aktuella stimulansbidraget hör diirmed som utskottet ser det inte komma i 

fråga. Därmed avstyrker utskottet motion 1984/85: 1362. 

Utskottet tillstyrker vad föredragande statsrådet har förordat om särskilt 

verksamhetsstöd för vissa utbildningar i gymnasieskolan. För iindamålet bör i 

enlighet med förslaget i budgetpropositionen 4 milj. kr. beräknas. 

Föredragande statsrtidet anför att det med hänsyn till det statsfinansiella 

läget är rimligt att J;'ita medelstillgången vara styrande för hur stora 

statsbidrag till utrustning som kan utgå. Statsbidragen bör därför. heter det i 

budgetpropositionen, utbetalas genom ett system med förskott och slutreglc­

ring och anslaget bör fortsättningsvis vara ett resermtiomanslag. Regeringen 

föreslär att riksdagen för budgetåret 1985/86 under anslaget anvisar 

199 000 000 kr. 

De i motion 1984/85 :2822 ( m) framförda förslagen såvitt avser förevarande 

anslag innebiir en sammanlagd besparing pä 141 milj. kr. i förhällande till 

regeringens förslag (yrkande 29 i denna del). 

T motion 1984/85:1915 (s) betonas den stora betydelse som utrustningsan­

slaget har fött mot bakgrund av den snabba takten i den tekniska utveckling­

en. Staten har genom bidragen från anslaget kunnat medverka till en kraftig 

utbyggnad av t. ex. den yrkesinriktade utbildningen och därigenom bidragit 

till att svenskt näringsliv för tillgång till välutbildad arbetskraft. Även om det 

av statsfinansiella skäl är rimligt att anslaget fortsättningsvis är ett reserva­

tionsanslag, är det samtidigt - framhåller motionärerna - mycket angelägd 

att man undviker att försvåra verkställigheten av beslut som medger 

anordnande av bidragsberättigad utbildning. En kommun som i dag planerar 

att bygga ett nytt gymnasium bör kunna fä besked om huruvida starthidrag 

kommer att utgå. när gymnasiet ett par ar senare står färdigt att utrustas, 

helst också hur mycket. Sålunda bör en kommun som vid visst tillfälle fått en 

viss organisation godkänd av länsskolnämnd och SÖ erhålla statsbidrag 

enligt de regler som gäller vid tidpunkten för godkännandet. Ryckighet i 

bidragsgivningen kan innebära risk för att kommunerna.inte vågar ta på sig 

nödviindig utbyggnad av gymnasieplatser. Motionärerna föreslår att riksda-
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gen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om 

behovet av en långsiktig planering av statsbidrag för undervisningsmateriel i 

gymnasieskolan. 

Utskottet vill anföra följande i tr;1gan. 

Utskottet har i det föregående framhållit anslagets betydelse för en 

effektivisering och teknisk modernisering av den gymnasiala utbildningen 

och instämmer sålunda i vad i detta hiinscende har anförts i motion 

1984185: 1915. Utskottet ansluter sig iivcn till vad motionärerna har anfört 

med anledning av den föreslagna ändringen av anslagets beteckning. Det 

vore enligt utskottets uppfattning olyckligt. om denna föriindring och vad 

föredragande statsriidet har anfört i anslutning härtill om slutrcglcring skulle 

skapa osiikerhet hos kommunerna om vad de har att viinta i faktiskt erhållet 

bidrag. när väl en planerad utbyggnad och en diirvid avsedd organisation iir 

godkänd. Hittills har kommunen i princip kunnat få uppgift om statsbidra­

gets storlek vid samma tidpunkt som beslutet om organisationsförändringen 

meddelats. normalt hösten (oktober) före det år dä utbildningen p{1börjas. 

Kommunen har med stöd av kunskaperna om bidragets storlek kunnat göra 

erforderliga inköp och installationa äret före det iir dä utbildningen 

påbörjats. Bidraget har i normalfallet utbetalats det {1r utbildningen påbör­

jats. 

Utskottet utgår från att det nya systemet inte medför inskriinkningar i 

fråga om att ge kommunerna ett tillförlitligt underlag för planering och 

upphandling. Föreslagna nya ordning för inte innebära att kommunerna för 

en ökad kostnadsandel jämfört med vad som varit utgiingspunkt vid 

tidpunkten för organisationsbesluten. 

En maximering av anslaget bör ej fii försvftra verkstiilligheten av beslut 

som medger anordnande av bidragsberiittigad utbildning (jfr UbU 1983/ 

84: 19 s. 53). Utskottet utgär från att regeringen vid den {1rliga framställning­

en om medel hos riksdagen beaktar kommunernas berättigade krav pii 

slutreglering inom rimlig tid. 

Enligt utskottets mening bör syftet med motion 1984/85: 1915 vara 

tillgodosett med vad utskottet i det föregiiende har anfört och därmed inte 

behöva föranleda n<lgon riksdagens siirskilda fögiird. Med hänvisning härtill 

avstyrker utskottet motionen. 

Utskottet. som inte har n<lgot att erinra mot vad i budgetpropositillnen har 

anförts om medelsberiikningen. tillstyrker att riksdagen för budgetåret 

1985/86 anvisar 199 milj. kr. under anslaget. Med hänvisning till vad utskottet 

i det föregående har anfört med anledning av motion 1984/85: 1915 har 

utskottet ej heller nf1got att erinra mot att anslaget förs upp på statsbudgeten 

såsom ett reservationsanslag. Riksdagen bör siilunda avslå motion 1984/ 

85:2822 yrkande 29 i denna dd. 

Med hänvisning till vad utskottet har anfört om kommunernas behov av 

långsiktig planering föresl!ts slutligen att riksdagen godkiinner vad i budget­

propositionen har förordats om ändrade grunder för utbetalning av statsbi­

draget. 
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Åberopande vad utskottet har anfört i det föregående hemställer utskottet 

1. beträffande statsbidrag till .1·tartbidrag och kompletterings bidrag för 

wrustning i gymnasieskolan 

att riksdagen med bifall till proposition 1984/85:100och med avslag 

på motion 1984/85:2822 yrkande 27 godkänner vad som har 

förordats i propositionen, 

2. beträffande statsbidrag till f ömyelse av utrustning i gymnasieskolan 

att riksdagen med bifall till proposition 1984/85:100och med avslag 
på motion J 984/85 :2822 yrkande 29 i denna del godkänner vad som 

har förordats i propositionen, 

3. beträffande särskilt stimulansbidrag till datorutrustning och pro­

gramvara för gymnasieskolan 

att riksdagen med bifall till proposition 1984/85: 100 och med avslag 

pa motion 1984/85:2822 yrkande 28 godkänner vad som har 

förordats i propositionen. 

4. beträffande användningen av det särskilda stimulansbidraget till 

datorutrustning m. m. 

att riksdagen avslår motionerna 1984/85:731 yrkande 10 och 

1984/85: 1362. 

5. bcträfffande särskilt verksamhetsstöd för vissa utbildningar i gym­

nasieskolan 

att riksdagen godkänner vad som har förordats i proposition 
1984/85: 100, 

6. beträffande anslagsbeloppet 

att riksdagen till Bidrag till utrustning för gymnasieskolan m. m. 

med bifall till proposition 1984/85: 100 och med avslag på motioner­

na 1984/85:1915 och 1984/85:2822 yrkande 29 i denna del för 
budgetåret 1985/86 anvisar ett reservationsanslag av 199 000 000 

kr.. 
7. beträffande ändrade grunder för utbetalning av statsbidraget 

att riksdagen godkänner vad som har förordats i proposition 

1984/85: I 00. 

2. Bidrag till hyggnadsarbeten inom skolväsendet m. m. Utskottet tillstyrker 
regeringens förslag under punkt B 21 (s. 215-216) och hemställer 

att riksdagen till Bidrag till byggnadsarbeten inom sko/väsendet m. m. 

för budgetåret 1985/86 anvisar ett förslagsanslag av 1 000 kr. 

Stockholm den l I april 1985 

På utbildningsutskottets vägnar 

GEORG ANDERSSON 
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Närvarande vid iirendets sl11theha11dli11g: Georg Andersson (s), Kerstin 
Göthberg (c), Birgitta Rydle (m), Helge llagherg (s), Lennart Bladh (s). 
Göran Allmer (m). Iris Mårtensson (s), Lars Svensson (s), Birger !lagård 
(m), Björn Samuelson (vpk). Gunnar Hökmark (m), Ingvar Johnsson (s), 
Larz Johansson (c), Barbro Nilsson i Örnsköldsvik (s) och Linnea Hör!en 
(fp). 

Reservationer 

Birgitta Rydle, Göran Allmer, Birger Hagård och Gunnar Hökmark (alla 

m) har avgivit följande reservationer 

1. Statsbidrag till startbidrag och kompletteringsbidrag för utrustning 

gymnasieskolan m. m. (punkt .1, mom. 1-3) 

Reservanterna anser 

dels att den del av utskottets yttrande som på s. 2 hörjar "Utskottet vill" 

och på s. 3 slutar "yrkande 27" bort ha följande lydelse: 

Utskottet delar motionärernas uppfattning att startbidraget och komplet­

teringsbidraget hör avvecklas. Detta ställningstagande av utskottet motive­

ras av att dyrbara investeringar bör kunna undvikas. om man alltmer låter de · 

yrkesinriktade utbildningarna förläggas till arbetsplatserna (företag eller 

institutioner). Utskottet hänvisar härvid till vad i motion 1984/85:2818 har 

anförts om ett nytt system för gymnasial lärlingsuthildning och omfattningen 

av en sådan utbildning. Ett riksdagsbeslut i enlighet m'ed vad utskottet nu har 

förordat. innebär att den principen bör gälla att kommunerna står för 

kostnaderna för såväl lokaler som materiel. Riksdagen bör sålunda med 

bifall till motion 1984/85 :282'2 yrkande 27 och med avslag på budgetproposi­

tionen som sin mening ge regeringen till känna vad utskottet har anfört om 

starthidrag och kompletteringsbidrag för utrustning i gymnasieskolan. 

dels att den del av utskottets yttrande på s. 3 som börjar "Utskottet 

tillstyrker" och slutar "denna del" bort ha följande lydelse: 

Utskottet förordar i enlighet med vad motionärerna har föreslagit en 

minskning av förnyelsebidraget med 18 milj. kr. i förhållande till förslaget i 

budgetpropositionen. Riksdagen hör sålunda anvis<i 54 milj. kr. för ändamå­

let för budgetåret 1985/86. Detta hör riksdagen med bifall till motionen i 

motsvarande del och med avslag på budgetpropösitionen som sin mening ge 

regeringen till känna. 

dels att den del av utskottets yttrande på s. 4 som börjar "Utskottet delar" 

och slutar "yrkande 28" bort ha följande lydelse: 

Riksdagen bör i enlighet med vad som anförs i motionen uttala sig för att 

kommunerna själva skall förutsättas svara för nödvändiga datainvesteringar. 

I vad gäller betydelsen av undervisning på dataområdet hänvisar utskotk't till 
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vad motionärerna anfört, vilket utskottet redovisat det föregående. 

· 1 rnrmed tillstyrker utskottet yrkande 28 i motionen. 

dels att utskottets hemställan under 1-3 bort ha följande lydelse: 

1. beträffande statsbidrag ti/l .1·tarthidrag och kompleueringsbidrag för 

l/lrustning i gymnasieskolan 
att riksdagen med bifall till motion 1984/85:2822 yrkande 27 och 

med avslag p{1 proposition 1984/85: 100 som sin mening ger 

regeringen till känna vad utskottet har anfört, 

2. beträffande statsbidrag till förnyelse av utrustning i gymnasiesko/an 
att riksdagen med bifall till motion 1984/85 :2822 yrkande 29 i denna 

del och med avslag ptt proposition 1984/85: 100 som sin mening ger 

regeringen till känna vad utskottet har anfört, 

3. beträffande särskilt stimulanshidrag till datorutrustning och pro­

gra111n1ra för gymnasieskolan 

att riksdagen med bifall till motion 1984/85:2822 yrkande 28 och 

med avslag på proposition 1984/85: 100 som sin mening ger 

regeringen till k~inna vad utskottet har anfört, 

2. Am·ändningen a\' det särskilda stimulansbidraget till datorutrustning 
m. m. (punkt I, mom. 4) 

Under f ör11tsiitt11ing ar bij{1/I till reserl'alion 1 i motn•arande del 

Reservanterna anser att den del av utskottets yttrande pä s. 5 söm börjar 

"Utskottet vill" och slutar ""motion 1984/85: 1362"' bort ha följande lydelse: 

Utskottet har i det föregående avstyrkt regeringens förslag om särskilda 

medel under nästa budget[tr för utrustning av datasa!ar vid gymnasieskolor­

na. Med hänvisning härtill bör riksdagen avslt1 motionerna 1984/85:731 

yrkande 10 och 1984/85: 1362. 

3. Anslag till Bidrag till utrustning för gymnasieskolan (punkt I, mom. 6) 

Under för111sii1111i11g m· b(fall 1ill rcserwuion I 

Reservanterna anser 

dels att den del av utskottets yttrande på s. 6 som börjar "Utskottet vill'" 

och slutar "denna del" bort ha följande lydelse: 

Utskottet har i det förcgaende i enlighet med förslaget i motion 1984/ 

85:2822 förordat att medel till starthidrag och kompletteringsbidrag för 

utrustning i gymnasieskolan inte skall utgå under nästa budgetår. Med 

hänvisning härtill avstyrker utskottet motion 1984/85: 1915. 

I vad gäller mcdclsbcrUkningen föreslår utskottet, med hänvisning till sina 

ställningstaganden i det föregäcndc. att riksdagen under anslaget med 

anledning av motion 1984/85:2822 yrkande 29 i denna del och med avslag på 
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budgetpropositionen för budgetåret 1985/86 anvisar ett förslagsanslag av 

58 000 000 kr.' 
dels att utskottets hemställan under 6 bort ha följande lydelse: 

6. beträffande anslagsbeloppet 

att riksdagen till Bidrag till 11/rustning för gymnasieskolan 111. m. 

med anledning av motion 1984/85 :2822 yrkande 29 i denna del samt 

med avslag på proposition 1984/85:100 och motion 1984/85:1915 

för budgetåret 1985/86 anvisar ett förslagsanslag av 58 000 000 kr., 


